РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

13 июля 2012 г.

с. Ивановское

№ 103
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557, № 559, Федеральными законами от 21 ноября 2011 года № 329 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» и от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 35, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, законности и местному самоуправлению.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

      А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

 образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 13.07.2012 года № 103
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы в новой редакции
1. Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, установленного Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 года №65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае»,

к высшей группе должностей:

- заместитель главы администрации
2. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, установленного Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 года N 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае»,

главной группе должностей:

- управляющий делами администрации.

Раздел 2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
- главный специалист – главный бухгалтер администрации.
________________________________